OLIVEIRA ALVES (conforme escritura de compra e venda constante no Livro n° 49. Folhas n° 

98); 

Art. 2.° A aquisição dos imóveis será precedida de avaliação técnica promovida por 

profissional habilitado, nos termos da legislação vigente. 

Art. 3.° Os imóveis acima descritos serão adquiridos pelo valor de R$ 1.900.000,00 (um 

milhão e novecentos mil reais), sendo o pagamento realizado diretamente aos proprietários dos 

imóveis descrito na matrícula em 10 (dez) parcelas iguais e sucessivas no valor de R$ 95.000,00 

(noventa e cinco mil reais) para cada proprietário, em um prazo para pagamento da primeira 

parcela de 30 (trinta) dias a contar da formalização do competente instrumento e respectiva 

transcrição no registro imobiliário. 

§ 1.° O valor mencionado no caput não sofrerá qualquer tipo de correção ou reajuste.